
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 258 Martes 25 de octubre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 64881

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
52

69
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y TURISMO

52692 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Industria,  Energía  y  Turismo.  Objeto:  Suministro  de
materiales,  repuestos  y  consumibles  necesarios  para  la  correcta
operación  de  las  instalaciones  de  climatización  en  el  denominado
"Complejo Cuzco", sede del Ministerio de Industria, Energía y Turismo,
del  Ministerio  de  Economía  y  Competitividad  y  del  Ministerio  de
Hacienda  y  Administraciones  Públicas.  Expediente:  J16.010.01.

1. Entidad adjudicadora:
a)  Organismo: Junta de Contratación del  Ministerio de Industria,  Energía y

Turismo .
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio

de Industria, Energía y Turismo.
c) Número de expediente: J16.010.01.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de materiales, repuestos y consumibles necesarios

para  la  correcta  operación  de  las  instalaciones  de  climatización  en  el
denominado "Complejo Cuzco", sede del Ministerio de Industria, Energía y
Turismo, del Ministerio de Economía y Competitividad y del Ministerio de
Hacienda y Administraciones Públicas.

d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  42531000  (Partes  de  equipos
refrigeradores).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE, DOUE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 20 de mayo de 2016;

DOUE: 7 de mayo de 2016, y DOUE: 14 de mayo de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 150.000,00 euros.
5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 150.000,00 euros. Importe total:

181.500,00 euros.

6. Formalización del contrato:
a) Fecha de adjudicación: 26 de julio de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 7 de octubre de 2016.
c) Contratista: Applica Instalaciones Electromecánicas, S.Li.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 150.000,00 euros. Importe

total: 181.500,00 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Oferta  más  económica  para  la

administración. Baja porcentual única del 49% sobre los precios de licitación
relacionados en el Anexo del PPT.

Madrid,  20 de octubre de 2016.-  Subsecretario del  Ministerio de Industria,
Energía y Turismo.

ID: A160075610-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-10-24T19:03:25+0200




